

Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Vaserne torsdag den 15. marts 2007

Tilstede: Aksel, Freddie, Gerda, Kirsten, Lis, Margit, Mette, Olaf, Ove og Elise.

Der var **afbud fra:** Arne, Bente, Bente K., Bill, Erik, Jens, Jesper, Mariann, Mogens, Ole, Peter og Torben

Desuden manglede: Henrik, Henrik Z. og Niels.

.....

Vi mødtes i Galleriet på Mantziusgården og da Lis havde dejlige hjemmebagte kager med og Aksel sendte lækker chokolade rundt var alle glade.

Elise indledte mødet med at hilse fra Christian, som er flyttet til Odense, hvor han er begyndt at læse litteraturvidenskab. Christian bliver boende i Odense de næste tre år, og melder sig derfor ud af gruppen indtil videre.

På sidste møde i arbejdsgruppen diskuterede vi, om der kunne gøres noget ved **naboens ruin** af et sommerhus, som ikke pynter i området. Det kan der ikke, da der ikke er hjemmel i loven til at gøre noget.

Vi har fået tilladelse til at opføre et **bålhus** på den nuværende bålplads. Bålhuset bliver leveret og opført af et firma, så arbejdsgruppen behøver ikke at deltage i opførelsen. Elise regner med, at bålhuset kan blive opført i løbet af foråret.

Der skal - som nævnt på sidste møde - udarbejdes en **plejeplan** for Fugleværnsfondens område i Vaserne, og vi drøftede hvordan arbejdsgruppen bedst kan involveres i dette. Vi endte med følgende plan: I sidste halvdel af april arrangeres en aftentur, hvor vi besigtiger området. Erik fra Orbicon, som er konsulent på opgaven, deltager i turen sammen med så mange som muligt fra arbejdsgruppen og nogle fra Fugleværnsfondens sekretariat. Man kan komme med forslag til både naturpleje og formidlingstiltag på besigtigelsen, men alle kan naturligvis ikke få deres forslag igennem. Erik skriver ned og vurderer, sammen med de ansatte i Fugleværnsfonden, hvad der er realistisk og ønskeligt. Når første udkast til plejeplan foreligger, sendes det ud til arbejdsgruppen, hvorefter vi drøfter det på et aftenmøde, hvor Erik muligvis også vil være tilstede. Plejeplanen skal godkendes af Fugleværnsfondens bestyrelse på et møde i løbet af efteråret. Besigtigelsen er fastsat til **onsdag den 25. april kl. 18.00** med start ved pavillonen. Denne dag besigtiger vi også den kommende eng, og aftaler hvornår første høslet skal finde sted.

Herefter talte vi om **mink**. Elise havde nogle foldere med fra Skov- og Naturstyrelsen, hvori man opfordres til at ringe til enten det lokale statskovdistrikt eller Skov- og Naturstyrelsen, hvis man observerer mink i naturen. Siden sidste møde i december havde ingen fra arbejdsgruppen set mink i Vaserne. Der var enighed om at stoppe med fældefangsten, og Mette leverer de to fælder tilbage igen. I stedet opfordres alle til at melde observationer af mink til Skov- og Naturstyrelsen. Ove bestiller nogle flere foldere og putter dem i den ene

folderkasse i pavillonen Margit sætter to foldere op i udhængsskabet, som hun ved samme lejlighed rydder lidt op i.

Dette års **bekæmpelse af bjørneklo** starter **mandag den 16. april kl. 17.00** og fortsætter de følgende mandage. Alle er *mere end velkomne* til at deltage i arbejdet, som er meget vigtigt, for at en varieret og spændende natur kan trives i Vaserne. De nuværende spader er ret tunge, og Mette køber derfor nogle lettere modeller, som kan lette arbejdet med rodstikning lidt.

På **arbejdsdagen den 13. januar** blev to grantræer fældet i området nord for engen. Der blev også arbejdet i brændeskuret, hvor det er målet, at kunne opbevare større værktøj. På arbejdsdagene er der ofte brug for en stige, og Mette vil indkøbe en sådan, som stilles i brændeskuret.

Fugleværnsfondens sekretariat har planer om at mødes med de nye kommuner og snakke om det fremtidige samarbejde. Arbejdsgruppen foreslog følgende emner til et **møde med Rudersdal Kommune**: Banegrunden (som ejes af Kommunen), en affaldsordning, bekæmpelse af bjørneklo, fjernelse af pigtrådshegn vest for Olsens Sø og manglende udsyn fra eks-amtets fugletårn.

Aksel efterlyste en **Fugleværnsfond-fleecejakke**, og Elise kunne fortælle, at Fugleværnsfondens frivillige kontormedhjælper arbejder hårdt på sagen. Nye jakker forventes at kunne leveres i løbet af foråret.

Besøgsbogen i pavillonen er ved at falde fra hinanden og er næsten skrevet ud. Lis køber en ny sammen med en blyant og desuden lægges en blyantspids i økobasen. Lis vil desuden gennemgå den gamle bog og prøve at registrere, hvilke besøgende der kommer i området. Resultatet forelægges på et kommende møde.

Det fine skilt med henvisning til pavillonen er svært at læse, og det blev derfor foreslået, at bogstaverne males hvide i stedet for den nuværende røde farve.

Aksel vil gerne have tilsendt nogle bolte til opsætning af plancherne. Elise beder Allan om at sende disse.

Til sidst fremviste Elise et nyt **kortspil om fugle**, fremstillet af Timme, som arbejder i Fuglens Hus. Spillet kan spilles af alle, det er sjovt, og man lærer noget om fugle. De 5 spil Elise havde medbragt blev revet væk formedelst 60,- kr. pr. styk, men man kan købe dem i Naturbutikken til samme pris.

Det blev aftalt, at **næste møde den 13. juni** afholdes udendørs, og at lækker grillmad er en del af mødet. Når tiden nærmer sig, organiseres det praktiske via mailen.

Og så var endnu et godt møde forbi. Mange Tak for jeres hjælp og for jeres gode måde at være på.

Referent: Elise

PS: Efter mødet har Aksel sat en støre- og en mejsekasse op ved pavillonen. Han har ændret lidt på placeringen, da kighullet på den nye mejsekasse sidder til venstre, mod før højre.